PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR Anderson Motorista
INDICAÇÃO Nº 033/2025

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica aoExcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vilhena, com cópia à Secretaria Municipal de Obras eServiços Públicos, que sejam adotadas providências para a recuperação asfáltica e reparos na redede drenagem pluvial na Avenida 701, nº 347, Bairro Marcos Freire, em frente à Top Bronze e aofundo da garagem da Hiperhaus.
Justificativa

Conforme registrado em imagens, o trecho encontra-se bastante danificado, com infiltrações deágua que vêm deteriorando o asfalto e causando buracos e rachaduras na via. A situação tem geradoriscos para pedestres, motoristas e moradores da região, além de favorecer o acúmulo de água esujeira. A intervenção se faz necessária com urgência, a fim de garantir melhores condições detráfego, segurança e preservação do patrimônio público.

Câmara de Vereadores,29 de setembro de 2025

Anderson Motorista
VEREADOR

Assinado por:
CÂMARA DE VILHENA
ANDERSON KOZOWSKI

29/09/2025 08:40:04